En cambio, el siervo Fraiano en la carta profiliationis que hizo en 870 a
su señor Fraciano le dice refiriéndose a sus bienes: 'talem portionem ex inde
accip'atis qualem unum ex filiis meis quem de recto coniugio habeo” (Sán
chez-Albornor: Documentos inéditos del reino de Asturias. Chad. Ha. Esp.
1-11, 1944, p. 343).
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a lo que parece caracteres de perdurabilidad a estos pactos tácitos
o expresos celebrados entre los dueños. Cuando entre dos señores
se había llegado, suponemos que por motivos religiosos, a tal con
venio sus sucesores no podian romperle en adelante !5!,
; Estos acuerdos debieron ser frecuentes, pues muchas veces ad
vertimos sus efectos en relación a la prole !3?,

15%.He aquí un testimonio de gran valor para juzgar del problema.
Lleva fecha de 999. “Multis est notum et non paucis declaratum quomodo fue
runt in suburbio sci. iacobi apostoli domini horti, nouo genere scilicet pelagius
tetoni bilius, atque uxor eius iberia et procreauerunt liberos ex quibus unam
habuerunt filiam nomine flamulam que successit in bonis parentum suorum.
Dum omnia suo iuri adstitissent habuerunt inde creationem seruitutis et ac
ceperunt ipsius seruitutis uiros de debito sci. iacobi similiter et homines ¡ipsius
debiti sci. apostoli acceperunt inde uxores, utriusque sexus procreauerunt filios
et filias. inter ipsos dominos et domus sci. jacobi fuit mos ut mulier, cuiuscum
que nationis fuisset, staret integra post uirum suum dum ambo ujuerunt, et
filii iMlorumtam de una parte quam ex “alia essent medii sci. iacobi et medi
illorum quorum superius mentionem fecionem (sic) fecimus et hec causa
sic stetit per longa tempora de uno ep'scopo in alium episcopum. Ipsa uero
ilamula sic fecit sicut et predecessores sui et parentes. Mortua flamula uenit
ipse iam dictus uegila ad sedem sci. iacobi apli. in presencia serenissimi prin
cipis dmni. ueremudi, et pontificis huius loci et accepit sagionem regis et
pontificis nomine sunilam et perquisiuit omnes seruos uel Jibertos qui erant
permixti cum hominibus sci. iaocbi. Dicebat uegila quod suus homo aut mulier
qui consocrauerit cum hominibus sci. iacobi, essent sui integri, et non hebere
in eis partem ses. jacobus nec episcopus sue ecolesie.

Ad hec intuens petrus eps. cum omni clero suo dixit. Isti homines in
omni giro de XII milia contestati fuerunt per multos annos a multis regibus
parti sce. ecclesie iam dicte. et non oportet expolietur de sua familia quia
testamenta que in tesauro sci. iacobi rohorata et afirmata sunt, non euacuta
remanebunt. Cumque inter se dicerent talia: preuidit rex et omnes pontifices
et proceres ut ipsa permixtio hominum qui nati fuerant de hominibus familie
et de hominibus sci. iacobi sint medii parti bti. iacobi et medii parti uegilani
sicut fuit in diebus tetoni et iberie atque eius filie flamule et numquam inde
oriatur alia contentio.